
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 911 del 19/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 259 DEL 31/03/2022 –– LOTTO 9 – APPLICAZIONE QUINTO
D’OBBLIGO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 259 DEL 31/03/2022 –– LOTTO 9 – APPLICAZIONE
QUINTO D’OBBLIGO

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- quest’Azienda con Determinazione Dirigenziale n. 259 del 31/03/2022, nel prendere atto

degli esiti della gara telematica, distinta in n. 10 lotti, espletata sul MePA (RdO 2966866 –
CIG vari), ha aggiudicato la fornitura di dispositivi medici vari per le esigenze di diverse
UU.OO., per un importo complessivo di € 14.480,50 oltre IVA al 22%; tanto a fronte di un
fabbisogno annuale;

- nell’ambito di detta fornitura, sono state aggiudicate ex Lotto 9 le “fasce di fissaggio per
cannule  tracheostomiche”  per  un  quantitativo  di  n.  1.500 pz  (contratto  informatico  n.
4600092862 con scadenza naturale al 31/03/2023) alla ditta Ditta Medival S.r.l.  – CIG
ZA735BACE8);

Rilevato che
- in data 29/11/2022, il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto,

pendente  l’esecuzione  del  contratto,  nel  rappresentare  (prot.  n.  34132/i  –  Allegato  1)
l’avvenuto  esaurimento  della  “…disponibilità  contrattuale,  a  causa  dell’incremento  di
attività …” ha chiesto alla UOC scrivente l’applicazione del quinto d’obbligo sul relativo
contratto informatico, in essere con la Medival S.r.l.;

- che, il contratto informatico n. 4600092862 in essere con la ditta Medival S.r.l. è attivo e la
sua scadenza è fissata al 31/03/2023;

Considerato che  per  quanto  innanzi,  si  rende  indispensabile  procedere,  al  fine  di  assicurare
un’adeguata attività assistenziale, all’applicazione di quanto previsto all’art. 106, comma 12 del D.
Lgs. n. 50/2016 fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto, pari ad € 255,00 IVA
esclusa al 22% sul contratto informatico n. 4600092862, relativo al materiale de quo;

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Ritenuto di procedere all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del
Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., sul contratto informatico n. 4600092862 – CIG ZA735BACE8 di cui
alla  Determinazione  Dirigenziale  n.  259 del  31/03/2022  (lotto  9)  per  la  fornitura  di  fasce  di
fissaggio per cannule tracheostomiche, per un importo pari ad € 255,00 IVA esclusa al 22%;

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata  la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del
Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., sul contratto informatico n. 4600092862 – CIG ZA735BACE8 di cui
alla  Determinazione  Dirigenziale  n.  259 del  31/03/2022 (lotto  9)  per  la  fornitura  di  fasce di
fissaggio per cannule tracheostomiche, per un importo pari ad € 255,00 IVA esclusa al 22%;
II – IMPUTARE la spesa complessiva di € 311,10 IVA inclusa al 22%, sul conto economico n.
5010107010 “Dispositivi Medici” al bilancio 2022;
III – NOTIFICARE il presente provvedimento alla  Ditta Medival S.r.l.;
IV – TRASMETTERE copia del presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC. Farmacia, Gestione Economico Finanziaria, per quanto di rispettiva competenza.

L’ Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0034132/i del 29/11/2022 09.55 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*29/11/2022 09.55-20220034132*

ALLEGATO 1




ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 259 DEL 31/03/2022 –– LOTTO 9 – APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€311,10

16/12/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




